
 
 

 

  Strana: 1 z 2 

 

Vysvětlení zadávacích podmínek 

 

1. Specifikace zakázky a zadavatele 

Číslo zakázky (pod kterým byla 
uveřejněna na www.esfcr.cz) 

13881 

Název zakázky 

PROCESNÍ ŘÍZENÍ VE VZTAHU K AUTOMATIZACI A 
ROBOTIZACI VYBRANÝCH PROCESŮ ÚŘADU – 
ANALÝZA VYBRANÝCH PROCESŮ MĚSTSKÉHO ÚŘADU 
LITVÍNOV 

Registrační číslo projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016694 

Název projektu Přívětivý úřad Litvínov II. 

Název / obchodní firma 
zadavatele 

město Litvínov 

Sídlo zadavatele náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov 

IČ zadavatele / DIČ zadavatele 00266027, CZ00266027 

Jméno a příjmení osoby 
oprávněné jednat za zadavatele   

Mgr. Kamila Bláhová 

 
 

2. Dotazy a odpovědi 

1 Přesné znění dotazu 

Podle čl. 5. odst. 5.10. Smlouvy platí, že „Nedílnou součástí faktury musí být rovněž 
objednatelem odsouhlasený předávací protokol bez vad a nedodělků. Bez objednatelem 
odsouhlaseného předávacího protokolu nebude faktura proplacena.“ Zároveň ale čl. 7. odst. 7.1. 
říká, že „Předání a převzetí díla proběhne na základě akceptace plnění. Akceptace plnění je 
potvrzena podpisem akceptačního protokolu objednatelem.“   

Jedná se v obou případech o jeden dokument nebo budou akty předání a akceptace rozděleny 
do dvou kroků se samostatnými dokumenty? 

Odpověď 

Jedná se o jeden proces s jedním dokumentem, v němž bude objednatelem formou 
odsouhlasení v předávacím protokolu akceptována podoba a úplnost jednotlivých částí díla 
specifikovaných v článku 4. návrhu Smlouvy.   

 

2 Přesné znění dotazu 

Podle čl. 8. odst. 8.3. Smlouvy „Dojde-li na straně objednatele k prodlení s platbou za řádně  

vystavenou a doručenou fakturou za dílo, je dodavatel oprávněn požadovat po dodavateli  

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny plnění za každý započatý den prodlení.“   

Předpokládáme, že se jedná o chybnou formulaci a smyslem ustanovení je právo dodavatele  

požadovat smluvní pokutu po objednateli. Je tomu tak? 

Odpověď 

Čl. 8. odst. 8.3 návrhu Smlouvy obsahuje chybu, správné znění tohoto článku zní:  

„Dojde-li na straně objednatele k prodlení s platbou za řádně vystavenou a doručenou fakturou za 
dílo, je dodavatel oprávněn požadovat po objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny 

http://www.esfcr.cz/


 
 

 

  Strana: 2 z 2 

 

plnění za každý započatý den prodlení. Dojde-li na straně dodavatele k porušení povinností 
stanovených v odst. Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. Smlouvy, je objednatel oprávněn 
požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 10 % z ceny plnění“ 

V příloze č. 5 – návrh smlouvy o dílo OPRAVA bylo znění článku opraveno. 

 

3 Přesné znění dotazu 

Podle čl. 9. odst. 9.11. Smlouvy „Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno písemně.  

Odstoupení od Smlouvy je platné a účinné doručením oznámení o odstoupení od této Smlouvy  

druhé smluvní straně. V pochybnostech se má za to, že účinnost odstoupení nastala po marném  

uplynutí lhůty pro uložení, přičemž úložní lhůta, dle dohody obou smluvních stran, činí 3 dny po  

uložení.“  

Znamená toto ustanovení, že kterákoliv ze smluvních stran může kdykoliv během trvání  

smluvního vztahu odstoupit bez jakýchkoliv podmínek? Pokud ano, jaké by v takovém případě  

bylo vypořádání vzájemných závazků? 

Odpověď 

Ve zveřejněné verzi přílohy č. 5 – návrh smlouvy o dílo nedopatřením vypadly z uvedeného 
článku dva odstavce definující podmínky odstoupení od smlouvy ze strany obou smluvních stran. 

Opravené znění návrhu smlouvy požadované jako součást nabídky je uvedeno jako Příloze č. 5 
– návrh smlouvy o dílo OPRAVA 

 

 

 

 

 

Datum a podpis osoby oprávněné 
jednat za zadavatele  

V Litvínově dne 30. 08. 2021    

 

 

 


		2021-08-30T10:23:48+0000
	Not specified




